_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 858.07.2021

Santo André, 26 de julho de 2021.

Indicações da Vereadora Dra. Ana Veterinária

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1154/2021 – G.P. - Proc. 1281/21, protocolado sob o nº 5920/2021, onde solicita aumento
das rondas ostensivas no Bairro Jardim;

Ofício nº 1190/2021 – G.P. - Proc. 1473/21, protocolado sob o nº 6253/2021, onde solicita realizar
rondas ostensivas na Vila Valparaíso, especialmente nas ruas Andradina, Igarapava e Grã-Bretanha;

Ofício nº 1215/2021 – G.P. - Proc. 1627/21, protocolado sob o nº 6302/2021, onde solicita rondas
ostensivas na Rua Clara, altura do nº 800 - Camilópolis;

Ofício nº 1215/2021 – G.P. - Proc. 1634/21, protocolado sob o nº 6295/2021, onde solicita rondas
ostensivas na região da Vila Floresta;

Ofício nº 1284/2021 – G.P. - Proc. 2157/21, protocolado sob o nº 6691/2021, onde solicita aumento
das rondas ostensivas na Vila Alpina;

Ofício nº 1320/2021 – G.P. - Proc. 2354/21, protocolado sob o nº 6980/2021, onde solicita aumento
das rondas ostensivas na Rua Fernando de Mascarenhas - Vila Humaitá;

Ofício nº 1377/2021 – G.P. - Proc. 2686/21, protocolado sob o nº 7333/2021, onde solicita aumento
das rondas ostensivas na Vila Helena;

Ofício nº 1451/2021 – G.P. - Proc. 3216/21, protocolado sob o nº 8003/2021, onde solicita aumento
das rondas ostensivas na Vila Príncipe de Gales;

Ofício nº 1415/2021 – G.P. - Proc. 2971/21, protocolado sob o nº 8411/2021, onde solicita aumento
das rondas ostensivas na Vila Tibiriçá;

Ofício nº 1496/2021 – G.P. - Proc. 3432/21, protocolado sob o nº 8908/2021, onde solicita rondas
ostensivas ao redor da Fundação Santo André e toda a extensão da Avenida Lauro Gomes;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003600300033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PCLEG Nº 858.07.2021– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1496/2021 – G.P. - Proc. 3427/21, protocolado sob o nº 8942/2021, onde solicita rondas
ostensivas em todas as ruas da Vila Junqueira;

Ofício nº 1507/2021 – G.P. - Proc. 3518/21, protocolado sob o nº 9340/2021, onde solicita aumento
das rondas ostensivas na Vila Guiomar;

Ofício nº 1515/2021 – G.P. - Proc. 3626/21, protocolado sob o nº 9475/2021, onde solicita aumento
das rondas ostensivas no Jardim Ocara;

Ofício nº 1538/2021 – G.P. - Proc. 3677/21, protocolado sob o nº 10438/2021, onde solicita aumento
das rondas ostensivas no Parque Erasmo Assunção, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Segurança Cidadã, os locais solicitados já constam na grade
de Rondas Ostensivas. Contudo, o Inspetor Chefe responsável e as Equipes Especializadas
serão orientados para um maior cuidado nestas regiões, principalmente nos pontos mais
vulneráveis.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003600300033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.